
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

 
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ –  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

12.05.2022  № 460-рз/IV 

 

 Об утверждении итогов реализации городского проекта  

«Школа вожатых» 

в 2021-2022 учебном году  

 

В соответствии с Положением о Комитете образования, культуры, спорта и 

работы с молодежью Администрации города Костромы от 9 ноября 2012 года № 2366, 

на основании распоряжения Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью № 878-рз/IV от 29.09..2021 «О реализации проекта «Школа вожатых» в 

2021-2022 учебном году»,  

 

ОБЯЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги реализации городского проекта «Школа вожатых» в 2021-

2022 учебном году (далее - Проект) (приложение). 

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Городской центр обеспечения 

качества образования» (Исмагилова С.Е.), муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Дом детского творчества города 

Костромы «Жемчужина»» (Титова Ю.Н.) организовать выдачу сертификатов 

участникам Проекта. 

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника 

Управления образования Скачкову Т.Н., начальника Управления спорта и работы с 

молодежью Соболеву Т.В. 

 

 

Заместитель главы Администрации –  

председатель Комитета                                                                                 И.В. Силакова 

 

 

 

 

 



Начальник Управления образования 

 

__________________________ Т.Н. Скачкова 

 

«__» ___________________2022 года  

 

 

Начальник Управления спорта  

и работы с молодежью 

_________________________ Т.В. Соболева 

 

«__» ___________________2022 года 

 

 

Заведующий МБУ города Костромы  

«Городской центр обеспечения  

качества образования»  

 

_________________________ С.Е. Исмагилова 

 

«__» ___________________2022 года 

 

 

 

 

Любовь Андреевна Овчинникова  

45–67–31 

 

 

РАССЫЛКА: 

В дело: 1 экз. 

В МБУГЦОКО: 1 экз. 

В общеобразовательные учреждения – электронной почтой 



Приложение  

к распоряжению заместителя  

главы Администрации - председателя Комитета  

образования, культуры, спорта и работы 

с молодежью Администрации города Костромы 

от  «     » мая 2022 г. №        

 

Итоги реализации городского проекта  

«Школа вожатых» в 2021-2022 учебном году 

 
№  

п/п 

Участник Образовательное учреждение Класс 

1.  Лесников Евгений Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

8 

2.  Дегтярева Валерия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 14 имени выдающегося земляка, 

главного маршала авиации, дважды Героя 

Советского Союза Александра 

Александровича Новикова» 

7 

3.  Киселева Алена Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 14 имени выдающегося земляка, 

главного маршала авиации, дважды Героя 

Советского Союза Александра 

Александровича Новикова» 

7 

4.  Проволоцкая Валерия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 14 имени выдающегося земляка, 

главного маршала авиации, дважды Героя 

Советского Союза Александра 

Александровича Новикова» 

7 

5.  Елизарова Ульяна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 22» 

9 

6.  Кучко Софья Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 25» 

8 

7.  Лукина Арина Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 25» 

8 

8.  Сизова Екатерина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

7 



школа № 26 имени Героя Советского 

Союза В.В. Князева» 

9.  Завьялов Роман Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 26 имени Героя Советского 

Союза В.В. Князева» 

7 

10.  Кувшинова Настя Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 27» 

8 

11.  Сидорова Таисия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 27» 

8 

12.  Либерова Лена Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 28» 

7 

13.  Дроздова Ксюша Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 38 имени выдающегося земляка 

дважды Героя Советского Союза 

Афанасия Петровича Шилина» 

8 

14.  Голышева Екатерина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 38 имени выдающегося 

земляка дважды Героя Советского Союза 

Афанасия Петровича Шилина» 

8 

15.  Цирульников Максим ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

 

16.  Хлюпина Варвара Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 25» 

7 

17.  Смирнова Вероника Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 30» 

8 

18.  Хусенова Фаришта Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 30» 

8 

19.  Морозова Алиса Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

7 

20.  Павлова Анастасия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

7 



21.  Бородулина Полина Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Лицей № 20» 

8 

22.  Лебедева Вера Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Лицей № 20» 

8 

23.  Бабаева Мадина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 18» 

8 

24.  Кутенкова Валерия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 18» 

8 

25.  Тю Карина  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 18» 

8 

26.  Дурандина Вероника Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 21» 

8 

27.  Махалова Кристина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 21» 

8 

28.  Тихомиров Даниил Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа №3 с углублённым изучением 

отдельных предметов»  

8 

29.  Егорова Любовь  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа №3 с углублённым изучением 

отдельных предметов» 

8 

30.  Ананьев Дмитрий Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 28» 

8 

31.  Филатов Павел Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 28» 

8 

32.  Куколевская София Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 28» 

8 

33.  Пургина Валерия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 28» 

8 

34.  Демченко Ульяна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 28» 

8 



35.  Сизова Дарья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 28» 

8 

36.  Борисова Елизавета Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 28» 

8 

37.  Телегина Юлия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 5» 

8 

38.  Прасс Анастасия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 5» 

8 

39.  Стекольщикова 

Вероника 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 36» 

8 

40.  Смирнова Лидия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 36» 

8 

41.  Помойницкая Екатерина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 36» 

8 

42.  Шаронова Татьяна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 36» 

8 

43.  Сехин Илья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 11» 

8 

44.  Бойков Никита Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 11» 

8 

45.  Лебедев Роман Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 11» 

8 

46.  Заверуха Ника Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

8 

47.  Барабанов Максим Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

8 



48.  Самоничева Дарья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 14 имени выдающегося земляка, 

главного маршала авиации, дважды Героя 

Советского Союза Александра 

Александровича Новикова» 

8 

49.  Волкова Карина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 14 имени выдающегося земляка, 

главного маршала авиации, дважды Героя 

Советского Союза Александра 

Александровича Новикова» 

8 

50.  Соболева Надежда Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 14 имени выдающегося земляка, 

главного маршала авиации, дважды Героя 

Советского Союза Александра 

Александровича Новикова» 

8 

51.  Русу Михаил Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 14 имени выдающегося земляка, 

главного маршала авиации, дважды Героя 

Советского Союза Александра 

Александровича Новикова» 

8 

52.  Веселов Андрей Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 36» 

8 

53.  Смирнов Алексей Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 36» 

8 

54.  Чуваева Ксения Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 23» 

8 

55.  Травина Анастасия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 23» 

8 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


